
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 18/2020 ze dne 7. 4. 2020 

informace o městské autobusové dopravě v letech 2010 - 2019 
 

  

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

TEXT ODPOVĚDI  

 
  
Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje Vám tímto k žádosti o 
poskytnutí dat o městské autobusové dopravě v Karviné v letech 2010-19 sděluje, že Vámi požadovaná 
data, resp. nám dostupná data, jsou uvedena v přiložené tabulce.  
Dopravce ČSAD Karviná a.s., který ve statutárním městě Karviná smluvně zajišťuje městskou 
autobusovou dopravu, předkládá našemu odboru v předstihu předběžný odborný odhad prokazatelné 
ztráty na následující rok. V průběhu daného roku jsou pak dopravcem zasílány měsíční výkazy o 
ekonomice provozu a vždy k 28.02. je doloženo vyúčtování závazku veřejné služby za předchozí rok. 
Ve všech těchto podkladech není uváděn dopravní výkon, ale počet ujetých kilometrů, a to jak dle 
platných jízdních řádů, tak i těch manipulačních (přístavné, odstavné a přejezdové). V tabulce 
uvedený počet ujetých kilometrů je součtem obou těchto hodnot. Počet autobusů, které jsou zařazené 
do systému městské autobusové dopravy, byl v letech 2010-15 celkem 19 a od roku 2016 se jedná 
celkem o 16 vozidel.  
Údaje o přepravním výkonu a počtu přepravených cestujících se ve výše uvedených podkladech, 
které máme od dopravce k dispozici, taktéž běžně neuvádí. Byly nám tedy zaslány v závěru minulého 
týdne právě pro účely tohoto sdělení. Ve zmíněných podkladech je uváděn pojem „úplné vlastní 
náklady“ a ty jsou složeny z jednotlivých položek tzv. nákladového vzorce (pohonné hmoty, přímé mzdy, 
odpisy, opravy a údržba, pojištění, odvody do fondů, ostatní přímé a režijní náklady atd.) Finanční částky 
uvedené v přiložené tabulce v řádku „výše nákladů / kompenzace dopravci“ jsou tedy částkami 
celkových nákladů, které souvisí se zajišťováním provozu městské autobusové dopravy a dopravce je 
oprávněn tyto zaúčtovat do jednotlivých položek tzv. nákladového vzorce v souladu s platnou 
legislativou.  




	18-2020 informace o MHD.pdf
	tabulka

